ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06 октября 2014 года

	№
	78/407-3

	пгт. Пено

О проведении второго этапа олимпиады учащихся общеобразовательных учреждений Пеновского района Тверской области по избирательному законодательству в 2014/2015 учебном году
В соответствии со Сводным планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Тверской области на 2014 год, утвержденным постановлением избирательной комиссии Тверской области от 25.12.2013 №116/1166-5 и постановления  избирательной комиссии Тверской области 26 .08.2014 г. №135/1437-5 «Об областной олимпиаде старшеклассников общеобразовательных учреждений Тверской области по избирательному законодательству в 2014/2015 учебном году»,  на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, избирательная комиссия Пеновского района постановляет:
1.  Провести  в  октябре-декабре 2014  году  совместно  с    отделом образования  администрации района,  участковыми избирательными  комиссиями,   администрациями района, городского и сельских поселений школьные и районную олимпиады  (далее - олимпиада)  среди  учащихся  школ    по   основам   избирательного   законодательства   в   соответствии    с
Положением об олимпиаде (прилагается).
2.  Состав  оргкомитета, жюри олимпиады утвердить (приложения 1, 2)
3. Предложить отделу образования администрации района, директорам общеобразовательных школ, организовать участие учащихся школ в олимпиадах по избирательному законодательству.
4. Просить руководителей районной, городской и сельских  администраций оказать помощь  в предоставлении призов для награждения победителей, призеров и участников олимпиады второго этапа.
5.Контроль за выполнением постановления возложить на Магорина А.Н. председателя территориальной избирательной комиссии.

6.	Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии администрации Пеновского района в сети Интернет.

Председатель комиссии                                                   А.Н.Магорин

Секретарь комиссии                                                         Т.В.Разумихина

Приложение №1
                                                             к постановлению
                            ТИК Пеновского района
                                                   от 06.10.2014 78/407-3

Состав оргкомитета по подготовке и проведению олимпиады учащихся общеобразовательных  учреждений Пеновского района
Тверской области по избирательному законодательству в 2014/2015 учебном году
Председатель оргкомитета
       Бенсон О.Ю.  – заместитель председателя   территориальной избирательной комиссии  Пеновского района
    Члены оргкомитета
        Прокофьева Л.П.   - член  территориальной избирательной комиссии.
        Королева В.А.  заместитель руководителя отдела образования  администрации Пеновского района (по согласованию)
      Чешина Г.А.  – член территориальной избирательной комиссии                                           Пеновского района
      Мисько Л.В. – преподаватель МБОУ «Пеновская средняя общеобразовательная школа» им.Е.И.Чайкиной (по согласованию)

Приложение №2
                                                             к постановлению
                            ТИК Пеновского района
                                                   от 06.10.2014 78/407-3

Состав жюри по проверке и проведению олимпиады учащихся общеобразовательных учреждений Пеновского районаТверской области по избирательному законодательству в 2014/2015 учебном году

       Председатель жюри:
          Магорин А.Н. - председатель территориальной избирательной комиссии
          Члены жюри:
         Бенсон О.Ю. – заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Пеновского района
         Чешина Г.А.  – член территориальной избирательной комиссии                                           Пеновского района
        Смоленкова М.А.– член территориальной избирательной комиссии                                           Пеновского района
        Королева В.А. заместитель руководителя отдела образования  администрации Пеновского района  (по согласованию)
       Мисько Л.В. – преподаватель МБОУ «Пеновская средняя общеобразовательная школа» им.Е.И.Чайкиной (по согласованию)
      Богданова О.Ю. – преподаватель МБОУ «Охватская основная общеобразовательная школа»  (по согласованию)